Santa Isabel, 17 de março de 2021 – Edição 1044

Pagina 1

SECRETARIA GERAL DE GABINETE

DECRETOS

 DECRETO Nº 6.408, DE 17 DE MARÇO DE 2021.

Dispõe sobre a transposição, remanejamento e transferência
de créditos orçamentários e dá outras providências.

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO, Prefeito Municipal de Santa Isabel, Estado

de São Paulo, usando de suas atribuições que lhes são conferidas por Lei, promulga o seguinte

Decreto:

Art. 1º. Fica a Secretaria de Finanças da Prefeitura Municipal de Santa Isabel, Estado de

São Paulo, nos termos do art. 167, inc. VI, da Constituição Federal, autorizada na Lei Municipal nº.

3.018, de 18 de Fevereiro de 2021, a efetuar a transposição, remanejamento e transferência de
créditos orçamentários na importância de                 R$ 33.260,00 (trinta e três mil e duzentos reais),

nas seguintes Categorias de Programação:

SUPLEMENTA VALOR

01.11.01.13.3920029.2087  01 – Cursos no Centro Cultural.
3.3.90.39 (ficha 474) – Outros Serviços de Terceiros - PJ

R$     33.260,00

TOTAL R$    33.260,00

Art. 2º. O recurso necessário à abertura do crédito de que trata o presente Decreto,
decorrerá da anulação parcial de dotação da seguinte classificação orçamentária do orçamento vigente:

ANULA VALOR

01.11.01.13.3920029.2020  01 – Manutenção das

Atividades Culturais.

3.3.90.36 (ficha 469) – Outros Serviços de Terceiros - PF

R$    33.260,00

TOTAL R$   33.260,00

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Santa Isabel, 17 de março de 2021.

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO

PREFEITO MUNICIPAL

ALDO CESAR DE OLIVEIRA SOUZA

SECRETÁRIO DE FINANÇAS

Registrado e publicado na Secretaria do Gabinete, na data supra.

LEONARDO SHIHARA FREIRE PEREIRA
SECRETÁRIO GERAL DE GABINETE

Santa Isabel, 17 de março de 2021 – Edição 1044

Pagina 2

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ATO DECISÓRIO

01 - Ato decisório nº 160/2021 – MARIA APARECIDA DA SILVA RG: 17.750.266-6, cumula cargo de
30h semanais em cada cargo, na EMEB Vila Guilherme e EMEB Prefº Waldir José Cabral Saueia, Santa

Isabel – no Setor de Sindicância, Santa Isabel-SP. - S. P. Acumulação legal.

RETIFICAÇÃO - 02 - Ato decisório nº 161/2021 ROSENY NASCIMENTO GOMES RG: 25.477.330-8
acumula cargo de PEB II, 34 h semanais na EE Profª Brasilísia Machado Lobo, Santa Isabel-SP, com

cargo de PEB II 30h semanais no Setor de Sindicância, Santa Isabel-SP. Acumulação Legal.

		2021-03-17T20:38:13+0000